

**Handläggare**  
Lisa Hellblom  
Telefon: 08-50802045

**Till**  
Järva stadsdelsnämnd  
2023-10-26

## Övergripande samverkansöverenskommelse mellan Stockholms stad och Polisregion Stockholm

Svar på remiss från kommunstyrelsen

### Förvaltningens förslag till beslut

Järva stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

### Sammanfattning

Stockholms stad och Polisregion Stockholm ingick en samverkansöverenskommelse 2019. Det övergripande målet med överenskommelsen är att stockholmarnas trygghet ska öka och att den faktiska brottsligheten ska minska. Revidering av överenskommelsen ska ske vart tredje år vilket innebär att revidering ska ske 2023.

Förvaltningen har inga synpunkter på den reviderade stadsövergripande samverkansöverenskommelsen mellan Stockholms stad och Polisregion Stockholm inklusive de prioriterade samverkansområdena.

Förvaltningen ser ett fortsatt behov av stöd från stadsledningskontoret med erfarenhetsutbyten för att dela goda exempel i syfte att utveckla det trygghetskapande och brottsförebyggande arbetet.

### Bakgrund

Den nu gällande samverkansöverenskommelse mellan Stockholms stad och Polisregion Stockholm undertecknades i november 2019, dnr KS 2019/656. I en bilaga till överenskommelsen med prioriterade samverkansområden anges att revidering ska ske vart fjärde år, vilket innebär att revidering ska ske 2023.

De prioriterade samverkansområdena har arbetats fram i samråd med den centrala styrgruppen, styrgrupper för de lokala

samverkansöverenskommelserna, lokala trygghetssamordnare i staden och representanter från lokalpolisområdena. Flera av tidigare prioriterade områden bedrivs numera inom ramen för ordinarie linjearbete eller har inkluderats inom de nya fokusområdena, varför antalet områden har minskat i antal.

Järva stadsdelsförvaltning har tillsammans med polisen och stadens övriga berörda förvaltningar och bolag varit delaktig i framtagandet av de reviderade samverkansområdena i samband med workshops och enkäter under våren 2023.

### **Ärendet**

Det övergripande målet med samverkansöverenskommelsen är att stockholmarnas trygghet ska öka och att den faktiska brottsligheten ska minska. Överenskommelsen ska skapa förutsättningar och mandat för att stärka det gemensamma brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet både centralt och lokalt. Arbetet utgår från berörda parter ansvarområde, organisation och gällande lagstiftning.

De prioriterade samverkansområdena är:

- Unga i riskzon för destruktivt beteende
- Otrygga och brottsutsatta platser
- Systemhotande brottslighet
- Särskilt utsatta och sårbara brottsoffer
- Kriminella miljöer och livsstilar

I lokala samverkansöverenskommelser fastställs samverkansområden utifrån lokal lägesbild. Den lokala nivån ska beröra de fem stadsövergripande prioriterade samverkansområdena i framtagande av lokal lägesbild, åtgärder och mål. För att nå goda resultat ska den lokala nivån ha en kontinuerligt uppdaterad lägesbild. Orsaksanalyser ska utgöra grunden för vilka åtgärder eller aktiviteter som vidtas och relevanta mål för dessa ska följas upp.

Den lokala samverkansorganisationen följer upp resultat och rapporterar genomförandet av lokala åtgärdsplaner till lokal styrgrupp samt den stadsövergripande beredningsgruppen. För uppföljning av resultat gällande minskad brottslighet och ökad trygghet analyseras relevanta datakällor inklusive indikatorer som kopplas till de prioriterade samverkansområdena.

Till den övergripande samverkansöverenskommelsen kopplas en handlingsplan med syfte att formulera en struktur för den stadsövergripande nivåns aktiviteter. Handlingsplanen följs upp

löpande och i slutet av varje år sammanställer den övergripande beredningsgruppen resultat och genomförda åtgärder samt tar fram en plan för kommande år. Resultatet av sammanställningen redovisas även till de lokala samverkansorganisationerna. I samverkansöverenskommelsen framhålls att Stockholms stad och Polisregion Stockholm ska sträva efter att kommunicera gemensamt i frågor som berör båda parter och är kopplade till samverkansöverenskommelsen.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom den administrativa avdelningen.

### **Jämställdhetsanalys**

Trots relativt låga anmälningstal bedöms våld i nära relation vara utbrett i området, våld som i mycket stor utsträckning utförs av män riktat mot kvinnor. En konsekvens av detta är att våldet riskerar att normaliseras. Därför är det av stor vikt att arbeta förebyggande och åtgärdande. Att *särskilt utsatta och sårbara brottsoffer* lyfts fram som ett prioriterat samverkansområde bedöms som positivt ur ett jämställdhetsperspektiv.

### **Barnrättsanalys**

Liksom våld i nära relation bedöms våld riktat mot barn vara utbrett trots relativt låga anmälningstal i stadsdelsområdet. Normalisering av våld kan bidra till lägre trösklar för barn att rekryteras till kriminella nätverk. Att arbeta förebyggande i tidig ålder med våldspreventiva åtgärder är viktigt för att bryta normaliseringen av våldet. Att *särskilt utsatta och sårbara brottsoffer* lyfts fram som ett prioriterat samverkansområde bedöms som positivt ur ett barnrättsperspektiv.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen ställer sig positiv till revideringarna i den stadsövergripande samverkansöverenskommelsen mellan Stockholms stad och Polisregion Stockholm inklusive de prioriterade samverkansområdena.

Förvaltningen instämmer i att en strukturerad samverkan på alla nivåer mellan staden och polisen är nödvändig för att nå ett effektivt samordnat brottsförebyggande arbete som bidrar till ökad säkerhet och trygghet.

De prioriterade områdena överensstämmer i stor utsträckning med de samverkansområdena som ingår i den lokala samverkansöverenskommelsen mellan Järva stadsdelsförvaltning och lokalpolisområde Järva.

Förvaltningen ser ett fortsatt behov av stöd från stadsledningskontoret med erfarenhetsutbyten för att dela goda exempel i syfte att utveckla det trygghetsskapande och brottsförebyggande arbetet.

Victoria Callenmark  
Stadsdelsdirektör  
Järva stadsdelsförvaltning

Jonas Eliasson  
Administrativ chef  
Järva stadsdelsförvaltning

### **Bilagor**

1. Stadsövergripande samverkansöverenskommelse mellan Stockholms stad och Polisregion Stockholm.
2. Prioriterade samverkansområden.

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Victoria Callenmark, Stadsdelsdirektör	2023-10-09
Jonas Eliasson, Administrativ chef	2023-10-09